
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

N°07 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  25/02/2021 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione della Computer Solutions SPA  per 

servizi/forniture attinenti alla tariffazione puntuale e per i servizi di 

associazione delle utenze nel territorio dell’Unione dei Comuni della 

Valle Ustica - CIG ZE22D86B7A 

 

 

L’anno duemila ventuno il giorno venticinque del mese di febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che con Decreto n°02/2015 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini. 

CONSIDERATO 

 che con la determinazione n°15/2020 l’Ufficio Tecnico Unionale ha impegnato € 744,20 

sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio 2020, nei confronti della Computer 

Solutions SPA con sede Legale VIA LUCA GAURICO, 9/11 00143 ROMA (RM) con 

Codice Fiscale 02266180278, quale integrazione per i servizi di manutenzione e assistenza 

con scadenza 06/2021; 

 che a seguito della determinazione di liquidazione n°29/2020 è rimasto un residuo 

complessivo di € 378,20 sul capitolo 152 del Bilancio 2020 per una giornata di formazione 

al Comune di Roccagiovine; 

 che la formazione al Comune di Roccagiovine è stato svolto secondo le modalità stabilite. 

VISTA la fattura presentata dalla società Computer Solutions SPA. 

 

FORNITORE 
Determinazione 

di impegno 

FATTURA Prot. Unione 
Bilancio Missione Capitolo 

Numero Data Importo 

Computer 

Solution 
n°15/2020 65/P/2020 23/12/2020 € 372,10 prot.751/2020 

2020 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

 

RITENUTO di liquidare la fattura sopra citata. 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha provveduto: 

 lo svolgimento delle prestazioni; 

 a verificare la regolarità del DURC; 

 ad accertare che la ditta interessata al presente provvedimento abbia dichiarato quanto 

richiesto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 del 

13.08.2010 e s.m.i. 

VISTO 

 il d.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii e la legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici; 

 il d.lvo 50/2016 e ss.mm.ii. 



DETERMINA 

1. Di approvare quanto descritto in premessa. 

2. Di liquidare la seguente fattura della Computer Solutions SPA, con sede legale Via Luca Gaurico, 

9/11 00143 Roma (RM) P.IVA 02266180278, per un importo complessivo di € 372,10 Iva 

compresa, con le seguenti imputazioni di spesa dei bilanci dell’Unione dei Comuni della Valle 

Ustica. 

FORNITORE 
Determinazione 

di impegno 

FATTURA Prot. Unione 
Bilancio Missione Capitolo 

Numero Data Importo 

Computer 

Solution 
n°15/2020 65/P/2020 23/12/2020 € 372,10 prot.751/2020 

2020 

rr.pp 
09.03.1 Peg 152 

 

3. Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, rimane un 

residuo complessivo di € 6,10 sul capitolo 152 del Bilancio 2020 rr.pp. 

4. Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 267/2000 

e ss.m..i.. 

5. Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

            Ing. Alessandro Angelini 

Vicovaro, 25/02/2021 



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                      

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 25/02/2021 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

La liquidazione è stata registrata sul cap. PEG 152 dello stanziamento contabile Missione 09.03.01 

del bilancio 2020 rr.pp per un importo di € 372,10. 

Vicovaro, 25/02/2021 

 

NOTE:__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Rag. Filippo Muzi 

        



SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

Trasmissione nr. EY0KM verso PA

Da: IT01071920282 a: UFQFJ2
Formato: FPA12
E-mail: no-reply@ifin.it

Mittente: COMPUTER SOLUTIONS SPA
Partita IVA: IT05790501000
Codice fiscale: 02266180278
Regime fiscale: Ordinario
Sede: VIA GAURICO 9/11,9/11 - 00143 - ROMA (RM) IT

Cessionario/committente: UNIONE DEI COMUNI DELLA 
VALLE
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06786251006
Codice Fiscale: 06786251006
Sede: VIA DELLE SCUOLE 1 - 00029 - VICOVARO (RM) IT

Importo totale documento: 372,10 (EUR)
Importo da pagare entro il 31/01/2021: 305,00 (EUR)

Terzo intermediario soggetto emittente:
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01071920282
Codice Fiscale: 01071920282

FATTURA NR. 65/P/2020 DEL 23/12/2020

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità Unità misura
Valore unitario 

(EUR)
Valore totale 

(EUR)
Aliquota IVA

1 DET. N.47 0.00000000 0,000000 0,00 22,00%

2
RELAZIONE 
D'INTERVENTO 
NUM. 120187

0.00000000 0,000000 0,00 22,00%

3
Per Vs. sede:VIA 
DELLE SCUOLE 
1

0.00000000 0,000000 0,00 22,00%

4
Ns Ordine N. 
4730

0.00000000 0,000000 0,00 22,00%

5
FORMAZIONE 
OPERATORI

0.00000000 0,000000 0,00 22,00%

6
INTERVENTO IN 
SEDE

0.50000000 Nr 610,000000 305,00 22,00%

Dati generali

Tipologia Documento CIG

Contratto DET. N.47 ZE22D86B7A

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 305,00 67,10 Scissione dei pagamenti

Pagamento

Pagamento completo

Modalità Importo (EUR) entro il IBAN ABI CAB BIC

Bonifico 305,00 31/01/2021
IT57B0200802011
000004814433

02008 02011 UNCRITM1A43

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2018 (versione 1.2.4)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Page 1 of 1Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

25/02/2021file:///C:/Users/aless/AppData/Local/Temp/_GDOC4/IT01071920282_EY0KM.XML



�����������	


��	������������ �
������������ ����������	��� ���������� ����	���� ������! ����������

�	����������	���"���	�������	 #�$%&'(����%&��
���

#����	�)�����	 ���������*�

�	�	��	"��	 +����%#��,�%(�#�-���������./�(�$��0($1

#������2�	�	��	������	������������������	������""	������2�����	���)������(��%�&��(',���('��	�����)��������

�3
33�3

�3
3�3�3�3

��������	������� ������!��������"������������������	���������	����	������)	����	����������������-��������	��������-
�	��4���	���"�����	��	"�������� ���	��4�
�-��	��4�
����	��	����#
#'�2	���	���2�	�	���	�� ��"�������� ��!��	��4	�������3

��"����������


